

Wakacyjna Czterdziestka

Na pewno każdy z Was na to czekał - już niedługo nasze upragnione wakacje! Tymczasem zapraszamy Was do przeczytania naszego nowego numeru, w którym przeczytacie dalszy ciąg wywiadu z Prezydentem Wiśniewskim na temat samorządności, zobaczycie relację z inspirującej wycieczki do Wrocławia, odkryjecie tajemnicę teatralnej charakteryzacji oraz przypomnicie sobie parę wydarzeń z życia naszej szkoły. Serdecznie zapraszamy, już teraz życząc udanych wakacji!

Redakcja



Dzień Dziecka

M.K.



Wrocław

M.K.



Warsztaty

M.K.

Dzień Patrona oczami Pauliny Tritt z 5b

25 maja odbywało się święto naszego Patrona.

Pani Justyna Kulma zorganizowała przedstawienie, które miało pokazać jak wyglądał chrzest Polski. Uczniowie klas 5 i 6 włożyli wiele pracy i zaangażowania, aby przedstawienie wyglądało jak najbardziej realistycznie.

Każda klasa miała do wykonania jedno zadanie:

4 - organizowała pokaz mody dla swoich młodszych kolegów,

5 - tworzyła makietę Ostrowa Tumskiego,

6 - pisała księgę na miarę średniowiecznych bestsellerów.

Pani Iwona Drzewiecka ogłosiła wyniki konkursu "Mieszko nauczycielski". W dwóch kategoriach (Wychowawca klasy oraz Nauczyciel Przedmiotu) zwyciężcą została pani Marta Kałkowska, w dwóch pozostałych nauczyciele nie uzyskali wystarczającej liczby głosów.



Przebrania klas 4

M.K.



Przedstawiciele Orszaku Mieszka I

M.K.



5b z makietą

M.K.



4b w swoich przebraniach

M.K.

Konstytucja 3 maja

Uchwalona 3 maja 1791 r. ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja 3 Maja była drugą na świecie nowoczesną, spisaną Konstytucją. To ważny dzień dla wszystkich Polaków. W dniu 3 maja uczniowie wraz z poczem sztandarowym uczestniczyli w ważnych wydarzeniach miejskich.

Mateusz Wiśniewski, 5b

Romek Strzałkowski - nasz bohater

Romek Strzałkowski urodził się 20 marca 1943 roku w Warszawie. Uczęszczał do szkoły muzycznej I stopnia im. Karola Kurpińskiego w Poznaniu. Chłopiec chodził także do 7 klasy Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Poznaniu, dlatego jest nam tak bliski. Chłopiec w demonstracji w 1956 roku został zabity w czasie szturm robotników. Śmierć chłopca urosła do rangi symbolu Poznańskiego Czerwca 1956. I dlatego co roku czcimy jego pamięć. Na cześć zmarłych w czerwcu 1956 roku powstał pomnik upamiętniający to zdarzenie. Świętowanie w naszej szkole, dzięki Pani Kulmie, trwało cały miesiąc. Uczniowie stworzyli miniaturową wersję Pomnika Ofiar czerwca 1956r, napisali test sprawdzający wiedzę o Romku oraz rozwiązywali zagadki dotyczące bohatera.

Wiktoria Czarnecka, 5b



Nasi przedstawiciele

M.K.



Romek Strzałkowski

M.K.

Uroczyste obchody Dnia Dziecka - Festyn Rodzinny

W Polsce oraz wielu innych krajach obchodzi się Dzień Dziecka wypadający 1 czerwca. W tym specjalnym dniu wszystkie dzieci otrzymują od swoich rodziców oraz opiekunów słodkości i drobne upominki. W naszej szkole 1 czerwca odbył się Festyn rodzinny dla dzieci i wszystkich rodziców. Mieliśmy okazję skorzystać z wielu atrakcji, np. Mam Talent i malowanie twarzy. Cała szkoła mogła również podziwiać występ zespołu tanecznego prowadzonego przez Panią Anię Kicińską.

Wiktoria Simon

Nasi uczniowie mistrzami pierwszej pomocy

W piątek 29 kwietnia 2016 roku 4 uczniów klasy 5b: Cezary, Eryk, Mateusz i Wiktor uczestniczyło w konkursie z zakresu pierwszej pomocy „Wiem jak ratować życie”. Wśród wszystkich uczestników wykazali się największymi umiejętnościami udzielania pierwszej pomocy osobom potrzebującym i zajęli 1 miejsce w rywalizacji poznańskich szkół podstawowych.

Cezary, Eryk, Mateusz i Wiktor z klasy 5b



Festyn Rodzinny

M.K.



Drużyna naszej szkoły

M.K.

Wyprawa do wrocławskiej Kotliny Kongo



Cała wycieczkowa grupa

M.K.



Z lwami

M.K.



Podczas spaceru po ZOO

M.K.



W terrarium

M.K.



Z krasnalami

M.K.



Panorama Racławicka

M.K.

Wywiad z Prezydentem Mariuszem Wiśniewskim

4. Jaki wpływ na pracę szkoły ma samorząd uczniowski?

Myślę, że nie ma porządnej szkoły bez współpracy trzech grup: nauczycieli, uczniów i oczywiście rodziców. Wydaje mi się, że dla każdego dyrektora szkoły przedstawiciele samorządu uczniowskiego są partnerami w rozmowie. Oczywiście inna jest rola samorządu uczniowskiego niż na przykład samorządu studenckiego na uczelni, bo wiadomo, że studenci to osoby pełnoletnie. Inna jest odpowiedzialność. Szkoła dzięki samorządowi uczniowskiemu może być bardziej żywa, kolorowa, bardziej przyjazna dla uczniów. Chodzi też o to, żeby osoby, które chodzą do szkoły dobrze się w niej czuły. Dobrze nakierowywać dyrektora szkoły czy też nauczycieli na pewne pomysły, przedsięwzięcia, projekty, działania, imprezy, zabawy, wycieczki, wyjazdy, które mogą odpowiadać oczekiwaniom uczniów. To jest rola samorządu uczniowskiego: żeby w imieniu uczniów przekazywać takie informacje dyrekcji szkoły, a czasami też podejmować inne ważne decyzje. W każdej szkole mogą być jakieś problemy, różne sytuacje, kiedy nauczyciele oczekują takiej odpowiedzialności ze strony uczniów i współpracy - to jest rola samorządu uczniowskiego. Chodzi o to, aby było łatwiej prowadzić rozmowę na różne tematy z Waszymi rówieśnikami ze szkoły. Są sytuacje, gdzie nawet najlepszy dyrektor czy nauczyciel, mający duży autorytet, dar przekonywania i organizowania, może potrzebować pomocy samorządu uczniowskiego, który może być skuteczniejszy.

5. Czy samorząd jest ważny?

Bez dwóch zdań, jest bardzo ważny.

6. Jakie cechy powinien mieć uczeń angażujący się w pracę samorządu?

Myślę, że powinien być osobą, która jest otwarta na to, żeby pomagać innym. Jest zorganizowana i uczynna, czyli jeśli się czegoś podjął to powinien to zrobić. Myślę, że powinien być taką osobą, która wie, że reprezentuje nie tylko siebie, ale też całą szkołę. Musi się uczyć odpowiedzialności.

Rozmawiali: Natalia Handke i Jakub Niegolewski

Jak zapuścić włosy w trzy sekundy?

Wydaje się niemożliwe? A jednak – nasi uczniowie widzieli to na własne oczy! Wszystko za sprawą warsztatów charakteryzacji, w których mogliśmy uczestniczyć dzięki uprzejmości poznańskiego Teatru Nowego. Wiemy już jak aktorom robi się łysinę tylko po to, aby za 5 minut wyrosły im długie dredy. Zapoznaliśmy się z procesem tworzenia peruk. Nasz kolega Eryk, mimo że zdrów jak ryba, nabawił się kilku zadrapań na twarzy, Paulina w mgnieniu oka zamieniła się w swoją babcie, a Natalia wyhodowała dwumetrowy warkocz. Zdziwieniom nie było końca!

Konkurs Pięknego Czytania

W naszej szkole w kwietniu odbyły się eliminacje do Konkursu Pięknego Czytania. Teksty dotyczyły początków państwa polskiego – w 1050 rocznicę chrztu Polski. W eliminacjach brały udział klasy IV, V i VI. Do następnego etapu dostali się: Weronika Desko kl. IVb, Piotr Bielawowski kl. Vb i Piotr Zaworski kl. VIa. Nasi uczniowie stanęli w szranki konkursowe z dziećmi z całej Czterdziestki. Do finału dostali się: Piotr Bielawowski i Weronika Desko. Ostatni etap odbył się 7 maja w Młodzieżowym Domu Kultury nr 3. Nasi uczniowie, mimo że bez głównej nagrody, zostali obdarowani nagrodami książkowymi i medalami. Jesteśmy bardzo dumni z naszych przedstawicieli, wspaniale reprezentowali naszą szkołę.

Natalia Handke, kl. Vb



Paulina jako babcia

M.K.



Warsztaty piśmiennictwa

M.K.



Uczestnicy konkursu

M.K.

Aktywny Dzień Ziemi

22 kwietnia 2016 roku, z okazji Dnia Ziemi, klasy 4,5 i 6 poszły do nowego ZOO przy Malcie. Dzieci zwiedzając mogły dowiedzieć się różnych rzeczy o mieszkańcach ZOO. Całą grupą uczestniczyliśmy w grze terenowej - czekały na nas różne wyzwania! Dzieci mogły też dotknąć ślimaka, który osiągał długość do 8 cm! Ten dzień był bardzo mile spędzony, uzupełniliśmy naszą wiedzę o wiele ważnych informacji.

Wiktorija Czarnecka, klasa Vb



Ślimak wykorzystywany w SPA

M.K.



Klasa 4a z wychowawcami

M.K.



Szukamy cennych informacji

M.K.